
 
 

Республика Бурятия 

Северо-Байкальский район 

Совет депутатов муниципального образования 
городского поселения «Янчукан» V созыва 

9 сессия 
 

 
      

 Р Е Ш Е Н И Е  

от 21.05.2024 г                                                                                                                                                № 24-V                                              

                                              

  

Об утверждении отчёта об исполнении  

бюджета муниципального образования 

городского поселения «Янчукан»  

за 2023 год 
 

 

     В соответствии со статьями 264.5. и 264.6. Бюджетного кодекса РФ Совет депутатов 

муниципального образования городского поселения «Янчукан» решает: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2023 год: 

- в  общем объёме доходов  в сумме 6 298 226,02  рублей,  в том числе  безвозмездных поступлений в 

сумме 1 983 393,32  рублей,  

- в  общем  объём расходов в сумме 5 362 394.38  рублей; 

- профицит  в сумме  935 831,64  рублей. 

2. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за 2023 год по кодам классификации 

доходов бюджета.  (Приложение 1). 

3. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселении за  2023 год по кодам расходов бюджета по 

ведомственной структуре расходов (Приложение 2). 

4. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселении за 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета (Приложение 3). 

5. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за 2023 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета (Приложение 4). 

         6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

Глава  муниципального  образования 

городского  поселения «Янчукан»                                                                                        В.В. Соколов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1  к решению Совета депутатов 

МО ГП "Янчукан"  от «21» 05         2024 №24-V 

"Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета  

МО ГП "Янчукан" за  2023 го" 

 

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД 

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

Единицы измерения (руб.) 
 

Код доходов - Код Код доходов - Полное наименование План 

доходов на 

2023 год 

Исполнение 

плана 

доходов за 

2023 год 

Остаток 

плана 

доходов 

на 2023 

год 

Проце

нт 

испол

нения 

плана 

доход

ов на 

2023 

год 

БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЯНЧУКАН" СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКОГО 

РАЙОНА 
6 299 304,02 6 298 226,02 1 078,00 99,9 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 314 832,70 4 314 832,70 0,00 100,0 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 738 778,20 1 738 778,20 0,00 100,0 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 

1 738 778,20 1 738 778,20 0,00 100,0 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

96 257,74 96 257,74 0,00 100,0 

10302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

49 876,35 49 876,35 0,00 100,0 

10302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

260,53 260,53 0,00 100,0 

10302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

51 551,08 51 551,08 0,00 100,0 



10302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-5 430,22 -5 430,22 0,00 100,0 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 57 586,39 57 586,39 0,00 100,0 

10601030130000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

43 146,27 43 146,27 0,00 100,0 

10606033130000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 
10 371,00 10 371,00 0,00 100,0 

10606043130000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 
4 069,12 4 069,12 0,00 100,0 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

2 422 210,37 2 422 210,37 0,00 100,0 

11105075130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 
2 188 555,35 2 188 555,35 0,00 100,0 

11109045130000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

233 655,02 233 655,02 0,00 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 984 471,32 1 983 393,32 1 078,00 99,9 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 967 255,79 1 966 177,79 1 078,00 99,9 

20215001130000150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации. 

1 078,00  1 078,00 0,0 

20235118130000150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

209 200,00 209 200,00 0,00 100,0 

20249999130000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 
71 473,99 71 473,99 0,00 100,0 

20290054130000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 
1 685 503,80 1 685 503,80 0,00 100,0 

21800000000000000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

17 215,53 17 215,53 0,00 100,0 

21860010130000150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

17 215,53 17 215,53 0,00 100,0 

Итого 6 299 304,02 6 298 226,02 1 078,00 99,9 

 

 

 
Приложение 2  к решению Совета депутатов  

МО ГП "Янчукан"  от «21» 05         2024 №24-V 

"Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета  

МО ГП "Янчукан" за 2023 год " 



 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД 

Единицы измерения (руб.) 
 

 

 

Глава 

по БК 
Целевая 

статья - 

Код 

 

Вид расхода - Полное наименование 
 Роспись 

расходов на 

2023 год 

Расходы Остаток 

сводной 

росписи 

расходов 

Проце

нт 

исполн

ения 

сводно

й 

роспис

и 

расход

ов 

963 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 783 627.81 3 622 939.57 160 688.24 95,8 

963 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
2 141 474.20 2 085 429.45 56 044.75 97,4 

963 99999554

93 
121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
10 462.50 10 462.50  100,0 

963 99999554

93 
129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

3 159.68 3 159.68  100,0 

963 99999810

10 
121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
1 637 536.10 1 591 249.83 46 286.27 97,2 

963 99999810

10 
129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

490 315.92 480 557.44 9 758.48 98,0 

963 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1 532 920.61 1 462 010.59 70 910.02 95,4 

963 99999430

30 
540 Иные межбюджетные трансферты 431 532.00 431 532.00  100,0 

963 99999554

93 
121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
8 718.75 8 718.75  100,0 

963 99999554

93 
129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

2 633.06 2 633.06  100,0 

963 99999810

20 
121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
453 168.00 431 062.98 22 105.02 95,1 

963 99999810

20 
122 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

21 146.80 21 146.80  100,0 

963 99999810

20 
129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

141 000.00 130 181.04 10 818.96 92,3 

963 99999810

20 
244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 273 822.00 245 188.94 28 633.06 89,5 

963 99999810

20 
247 Закупка энергетических ресурсов 196 400.00 190 047.02 6 352.98 96,8 

963 99999810

20 
851 Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
1 000.00  1 000.00 0,0 

963 99999810

20 
852 Уплата прочих налогов, сборов 1 000.00  1 000.00 0,0 

963 99999810

20 
853 Уплата иных платежей 1 000.00  1 000.00 0,0 



963 99999S28

70 
244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 500.00 1 500.00  100,0 

963 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

23 733.00 23 733.00  100,0 

963 99999430

10 
540 Иные межбюджетные трансферты 23 733.00 23 733.00  100,0 

963 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 43 500.00 43 500.00  100,0 

963 99999880

10 
880 Специальные расходы 43 500.00 43 500.00  100,0 

963 0111 Резервные фонды 3 000.00  3 000.00 0,0 

963 99999860

10 
870 Резервные средства 1 500.00  1 500.00 0,0 

963 99999860

30 
870 Резервные средства 1 500.00  1 500.00 0,0 

963 0113 Другие общегосударственные вопросы 39 000.00 8 266.53 30 733.47 21,2 

963 99999815

90 
244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 39 000.00 8 266.53 30 733.47 21,2 

963 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 209 200.00 209 200.00  100,0 

963 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 209 200.00 209 200.00  100,0 

963 99999511

80 
121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
152 250.81 152 250.81  100,0 

963 99999511

80 
122 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

1 102.40 1 102.40  100,0 

963 99999511

80 
129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

45 979.73 45 979.73  100,0 

963 99999511

80 
244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9 867.06 9 867.06  100,0 

963 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
188 741.00 188 741.00  100,0 

963 0309 Гражданская оборона 188 741.00 188 741.00  100,0 

963 99999430

20 
540 Иные межбюджетные трансферты 188 741.00 188 741.00  100,0 

963 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 92 790.00 87 950.00 4 840.00 94,8 

963 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 92 790.00 87 950.00 4 840.00 94,8 

963 99999822

00 
244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 92 790.00 87 950.00 4 840.00 94,8 

963 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 398 351.49 1 219 355.81 1 178 995.68 50,8 

963 0501 Жилищное хозяйство 1 879 099.69 768 039.59 1 111 060.10 40,9 

963 99999430

60 
540 Иные межбюджетные трансферты 18 057.00 18 057.00  100,0 

963 99999829

00 
244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 861 042.69 749 982.59 1 111 060.10 40,3 

963 0503 Благоустройство 519 251.80 451 316.22 67 935.58 86,9 

963 99999430

70 
540 Иные межбюджетные трансферты 2 851.00 2 851.00  100,0 

963 99999740

30 
350 Премии и гранты 45 000.00 45 000.00  100,0 

963 99999829

00 
244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 426 400.80 396 312.50 30 088.30 92,9 



963 99999829

10 
247 Закупка энергетических ресурсов 45 000.00 7 152.72 37 847.28 15,9 

963 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 34 208.00 34 208.00  100,0 

963 0801 Культура 34 208.00 34 208.00  100,0 

963 99999420

10 
540 Иные межбюджетные трансферты 34 208.00 34 208.00  100,0 

Итого 6 706 918.30 5 362 394.38 1 344 523.92 80,0 

 

 
 

Приложение 3  к решению Совета депутатов  
МО ГП "Янчукан"  от «21» 05         2024 №24-V 

"Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета  

МО ГП "Янчукан" за  2023 год " 

 

 

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
 

Единицы измерения (руб.) 

 

Глава 

по БК 
Целевая 

статья - Код 
 

Вид расхода - Полное наименование 
 Роспись 

расходов на 

2023 год 

Расходы Остаток 

сводной 

росписи 

расходов 

Проце

нт 

исполн

ения 

сводно

й 

роспис

и 

расход

ов 

963 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 783 627.81 3 622 939.57 160 688.24 95,8 

963 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
2 141 474.20 2 085 429.45 56 044.75 97,4 

963 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1 532 920.61 1 462 010.59 70 910.02 95,4 

963 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

23 733.00 23 733.00  100,0 

963 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 43 500.00 43 500.00  100,0 

963 0111 Резервные фонды 3 000.00  3 000.00 0,0 

963 0113 Другие общегосударственные вопросы 39 000.00 8 266.53 30 733.47 21,2 

963 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 209 200.00 209 200.00  100,0 

963 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 209 200.00 209 200.00  100,0 

963 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
188 741.00 188 741.00  100,0 

963 0309 Гражданская оборона 188 741.00 188 741.00  100,0 

963 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 92 790.00 87 950.00 4 840.00 94,8 

963 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 92 790.00 87 950.00 4 840.00 94,8 

963 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 398 351.49 1 219 355.81 1 178 995.68 50,8 

963 0501 Жилищное хозяйство 1 879 099.69 768 039.59 1 111 060.10 40,9 

963 0503 Благоустройство 519 251.80 451 316.22 67 935.58 86,9 

963 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 34 208.00 34 208.00  100,0 



963 0801 Культура 34 208.00 34 208.00  100,0 

Итого 6 706 918.30 5 362 394.38 1 344 523.92 80,0 

 

 
Приложение 4 к решению Совета депутатов  

МО ГП "Янчукан"  от 21.05.          2024 №24-V 
"Об утверждении  отчёта об исполнении 

 бюджета МО ГП "Янчукан" за 2023 год " 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД 

Единицы измерения (руб.) 

 

Классификатор источников финансирования дефицита бюджета  

 

Бюджет Исполнение Не исполненные 

назначения 
Остаток денежных 

средств на 

01.01.2023г. 
 Администрация муниципального образования городского 

поселения  –  дефицит (+), профицит(-) бюджета -407 614,28  935 831,64  1 343 445,92  407 614,28  

963 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
6 299 304,02- -6 298 226,02 -1 078,00 

 

963 01050201100000510 

 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
-6 299 304,02 -6 298 226,02 -1 078,00 

 

963 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
6 706 918.30 5 362 394.38 1 344 523.92 

 

963 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
6 706 918.30 5 362 394.38 1 344 523.92 

 

 

 


